
SPRÁVA
ŽELEZNtC

Dodatek č. 4 ke sm!ouvě o dí!o na zhotovení 
Projektové dokumentace pro stavební povo!ení, 
Projektové dokumentace pro provádění stavby a 
výkon autorského dozoru

Název zakázky: „Rekonstrukce ŽST Hrádek nad 
Nisou" „Rekonstrukce ŽST Chrastava"

Smiuvní strany:

Správa že!eznic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezch!ebem, náměstkem generálního ředitele pro
modernizaci dráhy, na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3036/2020/PH 
ISPROFOND: 327 321 4901/551 372 0005, 551 372 0006

(dále jen „Objednáte!")

a

AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
IČO: 45306605,DIČ: CZ45306605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 8073 
bank. spojení: .................................................

zastoupena: Ing. Petrem Košanem, jednatelem společnosti

(dále také jako „vedoucí společník")

Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 1/5

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

SAGASTA s.r.o.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO: 04598555, DIČ: 04598555
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116

zastoupena: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem společnosti
Ladísíavem Beranem, jednatelem společnosti

(dále také jako „společník 2")

společníci společnosti „AFSAG Hrádek, Chrastava" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 22.06.2020 podle ustanovení § 
2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen Společenská 
smlouva) se sídlem Praha 4, Magistrů 1275/13, PSČ 140 00, kdy vedoucím účastníkem společnosti 
je obchodní firma AFRY CZ s.r.o., se sídlem na adrese: Praha 4, Magistrů 1275/13, PSČ 140 00, IČO: 
45306605, která je zmocněna na základě citované smlouvy k podpisu Smlouvy a ke všem úkonům 
souvisejícím s plněním Smlouvy, a to včetně platebního styku a oprávnění k uzavírání dodatků ke 
Smlouvě. Originál Společenské smlouvy ze dne 22.06.2020, kde je uveden rozsah zastupování, je 
součástí předložené nabídky.

Korespondenční adresa:
AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

číslo smlouvy Zhotovitele: 2020/0074; 2020/0075 

(dále též společně jen jako „Zhotovíte!")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 4 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava rozsahu předmětu Díía a s tím související úprava přííohy č. 1 Smíouvy -  
Specifikace Díía. Důvodem pro úpravu rozsahu předmětu Díla u stavby Rekonstrukce ŽST 
Hrádek nad Nisou jsou následující požadované změny technického řešení obsahující rozšíření 
rozsahu rekonstrukce výpravní budovy na celý objekt (Úprava vstupu ďo ůytové část/) uávr^ 
nove stropu/ MoustruMce v ce/érn rozsahu výpravu/ ůuďovy, uová ď/spoz/ce ďosuď uerešeuýc^ 
prostor v 1. MP, ce/Mová uová ď/spoz/ce ůytovýc^ yeďuoteM v 2. MP a 3. MP včetue vypracováu/ 
arc^/teMtou/cMé stuď/e /epc^ ď/spoz/ČuAo usporáďáu/).

2. Úprava ceny Díía a rozpisu fakturace a s tím související úprava přííohy č. 4 Smíouvy 
-  Rozpis Ceny Díía. Na základě shora uvedených změn rozsahu Díla dochází k úpravě Ceny 
Díla. Celková cena Díla se v souladu s ustanovením § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ") navyšuje o částku 2 694 500,- 
Kč (v/cepráce ď/e ďoďatMu č. 4 pro stavůu „PeMoustruMce ŽST* MráďeM uaď M/sou" č/u/ částMu 
2 694 600,- Pc) na celkovou částku 33 407 550,- Kč bez DPH.

Součet hodnot změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 4 ZZVZ 
zůstává na cca 8,37 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn 
závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZVZ je cca 18,42 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 4.

3. Úprava íhůt k provedení Díía a s tím související úprava přííohy č. 5 Smíouvy -  
Harmonogram pínění. Vzhledem k výše uvedenému rozšíření rozsahu Díla se smluvní strany 
dohodly na úpravě harmonogramu plnění Díla spočívající v rozdělení stávající 4. dílčí etapy 
plnění díla na tři samostatné pod-etapy s názvem 4a. dílčí etapa plnění Díla, 4b. dílčí etapa 
plnění Díla a 4c. dílčí etapa plnění Díla. V návaznosti na to dochází i k posunu termínu 
odevzdání 5. dílčí etapy plnění Díla a k posunutí termínu ukončení Díla.

Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 2/5



Termín odevzdání 4a. dílčí etapy je stanoven do 19 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy, 4b. 
dílčí etapy je stanoven do 21 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy a termín odevzdání 4c. dílčí 
etapy je stanoven do 23 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy. Termín odevzdání 5. dílčí etapy 
je nově stanoven do 27 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy, předpoklad termínu ukončení Díla 
je k termínu 11/2024.

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že dokud existuje závazek založený Smlouvou, mohou se 
strany dohodnout na změně prvku takového závazku, např. lhůtě k plnění. Takovéto dohodě 
nic nebrání ani v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla, neboť zákon č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník") neobsahuje 
žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a zároveň takovým prodlením 
Zhotovitele závazek nezaniká.

Dle ustanovení § 1901 a násl. Občanského zákoníku je obecně přípustné uzavřít dodatek, 
kterým bude dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran i když původní 
termín plnění již marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění 
k zániku smlouvy (řeařo závěr podporp/e / yad/^ařara Me/vyšš/do soada ČR, v/z sp. za. 23 Cdo 
3432/2074, sp. za. 23 Cdo 2726/2078).

S odkazem na rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR ze dne 27. března 2013 sp. zn. 33 Cdo 
1285/2011 zbývá upozornit, že v důsledku takové novace není možné uplatnit nárok na 
zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení, které by mohly vzniknout 
v době od původního data splatnosti do uzavření dohody o změně lhůty k plnění. Novací totiž 
dochází k odstranění právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka (Zhotovitele), 
takže takový nárok vůbec nevznikne.

Na základě výše uvedeného smluvní strany shodně konstatují, že je tedy přípustné uzavřít 
tento dodatek č. 4 v době, která bezprostředně nenavazuje na termín plnění původní 4. dílčí 
etapy plnění Díla dle předchozího dodatku č. 3 ke Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok 
na smluvní pokutu.

4. Zhotovitel dále bere na vědomí, že u Objednatele došlo ke změně korespondenční adresy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst.
3.3 a 3.5, oba ve znění dodatku č. 3 Smlouvy, na úpravě článku 5, odst. 5.15, ve znění dodatku č. 3 
Smlouvy a na úpravě přílohy č. 1 Smlouvy - Specifikace Díla, ve znění dodatku č. 3, přílohy č. 4 
Smlouvy - Rozpis Ceny Díla, ve znění dodatku č. 3 a přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění, 
ve znění dodatku č. 3. U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, odst.
5.3 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3036/2020/PH, 
číslo smlouvy Zhotovitele: 2020/0074; 2020/0075, uzavřené dne 20. 08. 2020, ve znění dodatku 
č. 1 až č. 3, takto:

1) Či. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY
a) raš/ se původa/ zaěa/ odsř.. 3.3, ve zaěa/ dodaíAa c. 3 Srn/oavy a aadraza/e se aovým 

řexřern v íomío zaěa//

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou DSP 
a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek 
stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za 
zpracování DSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4, ve znění 
dodatku č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je:

Cena Díla dle Smlouvy, bez DPH 
Úprava Ceny Díla dle dodatku č. 1, bez DPH 
Úprava Ceny Díla dle dodatku č. 3, bez DPH 
Úprava Ceny Díla dle dodatku č. 4, bez DPH 
Cena Dí!a d!e dodatku č. 4, bez DPH

26 350 000,- Kč 
2 204 900,- Kč 
2 158 150,- Kč 
2 694 500,- Kč 

33 407 550,- Kč

s/ovy; řr/ceř řr/ m/*//*oaů cřyr/ sřa sedm ř/s/c pěř seř padesář Aoraa ces^ýcd

Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 3/5

https://www.codexisuno.cz/6mW
https://www.codexisuno.cz/6mW


ů) raš/ se původa/ zaěa/ odsř. 3.5, ve zaěa/ dodař^u c. 3 Srn/ouvy a nadrazu/e 
se aovým řexřem v řomřo zaěa//

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve 
znění dodatku č. 4 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění") a vykonávat autorský dozor 
po celou dobu realizace Stavby.

2) Či. 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
ruš/ se původa/ zaěa/ odsř. 5.^5, ve zaěa/ dodař^u c. 3 Srn/ouvy a aadrazu/e 
se aovým řexřem v řomřo zaěa//

5.15 Pří!ohy, které tvoří nedHnou součást této Sm!ouvy o dí!o:

Příloha č. 1 Specifikace Dí!a
- aové zaěa/ p/ařaé  ̂dařu podp/su dodař^u c. 4

Příloha č. 2 Obchodní podmínky OP/DSP+PDPS/04/20 

Příloha č. 3 Technické podmínky

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky VTP/DSP+PDPS/13/20

c) Zvláštní technické podmínky

„Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou" 

„Rekonstrukce ŽST Chrastava"

Příloha č. 4 Rozpis Ceny Dí!a
- aove zaěa/ p/ařaé  ̂dařu podp/su dodař^u c. 4

Příloha č. 5 Harmonogram p!nění
- aové zaěa/ p/ařaé  ̂dařu podp/su dodař^u c. 4

Příloha č. 6 Oprávněné osoby

Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8 Seznam poddodavate!ů

Příloha č. 9 Související dokumenty

Příloha č. 10 Zmocnění Správce spo!ečnosti

3) Příioha č. 1 Smiouvy o Díio -  Specifikace Díia

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 1 - Specifikace Díla. Ruší se znění přílohy č. 1 
platné k datu podpisu dodatku č. 3 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 4, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 4 (současně příloha č. 1 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

4) Příioha č. 4 Smiouvy o Díio -  Rozpis Ceny Díia

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla. Ruší se znění přílohy 
č. 4 platné k datu podpisu dodatku č. 3 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 4, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 4 (současně příloha č. 4 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

5) Příioha č. 5 Smiouvy o Díio -  Harmonogram pinění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší 
se znění přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 3 Smlouvy a nahrazuje 
se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 4, které je přílohou č. 3 tohoto dodatku 
č. 4 (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 4/5



II.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 4 podléhá uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o Identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho ceně čl hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání dodatku č. 4 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-ll tento dodatek č. 4 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3036/2020/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 2020/0074; 2020/0075, nedotčené tímto dodatkem č. 4, zůstávají v platnosti 
beze změn.

4. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 4 má 
platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že sl tento dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 jsou následující přílohy:

Příloha č. 2
(současně Pn/o/za č. 4 Sm/ouvy):

Příloha č. 1
/současně Pn/o/za č. 1 Sm/ouvy/:

Specifikace Díia
- nové zněn/ p/atné /re ďn/ poďp/su éoéař/ru č. 4 

/?ozp/s Ceny D//a
- nové zněn/ p/atné /re ďn/ poďp/su ďoďař/ru č. 4

Příloha č. 3
(současně P/7/o/za č. 5 Sm/ouvy):

Harmonogram pinění
- nové zněn/ p/atné /re ďn/ poďp/su ďoďat/ru č. 4

Za Objednateie: Za Zhotoviteie:

Za AFRY CZ s.r.o., vedoucího účastníka 
společnosti „AFSAG Hrádek,
Chrastava" a za SAGASTA s.r.o.,
společníka 2 společnosti „AFSAG 
Hrádek, Chrastava" na základě smlouvy 
o společnosti ze dne 22. 06. 2020:

V Praze V Praze

24.04.2022 13:38 
Po d ep sá n o el ektron i cky

2022.03.31 
09:02:18 +02'00'

Ing. Mojmír Nejezchieb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Petr Košan
jednatel společnosti 

AFRY CZ s.r.o.

Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 5/5



PŘÍLOHA Č. 1

Specifikace Díia

1.1.1 Předmětem díla je zhotovení Projektové dokumentace pro stavební povolení a Projektové 
dokumentace pro provádění staveb „Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou" a 
„Rekonstrukce ŽST Chrastava". Cílem díla je zkrácení staničních provozních intervalů, 
zajištění bezpečného a spolehlivého provozování železniční dopravní cesty a zvýšení 
komfortu cestování.

1.1.2 Rozsah díla:

„Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou"

„Rekonstrukce ŽST Chrastava" je:

1.1.2.1 Zhotovení Projektové dokumentace pro stavební povoiení a to včetně 
zpracování Projektové dokumentace pro provádění stavby, která bude 
podkladem pro výběrové řízení na zhotovení stavby, včetně notifikace 
autorizovanou osobou, zajištění výkonu autorského dozoru při zhotovení stavby a 
činností koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy včetně 
zpracování plánu BOZP na staveništi a manuálu údržby.

1.1.2.2 Zpracování a podání žádosti die §108 -  114 Stavební řízení zákona 
č. 183/2006 Sb., Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění, jehož výsledkem bude vydání stavebního povolení a spolupráce 
při vydání příslušných rozhodnutí do nabytí jejich právní moci.

1.1.2.3 Rozsah a členění dokumentace DSP a PDPS:

1. Dokumentace ve stupni DSP bude zpracována v členění a rozsahu přílohy 
č. 3 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb, v platném znění (dále „vyhláška 146/2008 Sb.") jako 
projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení. Pro potřeby 
projednání, zejména v rámci SŽ, Zhotovitel použije pro zpracování této 
dokumentace přílohu č. 2 Směrnice GŘ č. 11/2006 Dokumentace pro přípravu 
staveb na železničních drahách celostátních a regionálních, v platném znění 
(dále „Směrnice GŘ č. 11/2006"), v nezbytném rozsahu.

2. Dokumentace ve stupni PDPS bude zpracována v členění a rozsahu přílohy 
č. 4 vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb, v platném znění. Pro potřeby projednání, zejména v rámci 
SŽ, Zhotovitel použije pro zpracování této dokumentace přílohu č. 2 Směrnice 
GŘ č.11/2006.

1.1.2.4 Oba stupně dokumentace (DSP a PDPS) budou projednány a odsouhlaseny 
společně.

1.1.2.5 Nad rámec povinných příloh dle vyhlášky 146/2008 Sb. budou v Dokladové části 
dokumentace doložené dle přílohy č. 2 směrnice GŘ č. 11/2006 části G, H a I a 
dle VTP/DSP+PDSP/12/19 části J a K.

1.1.2.6 Stanovení investičních nákladů bude zpracované dle platné Směrnice SŽ č. 20 pro 
stanovení a členění investičních nákladů staveb státní organizace SŽ. Platné znění 
včetně formulářů souhrnného rozpočtu je zveřejněno na webových stránkách SŽ 
(https://www.szdc.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/stanoveni- 
nakladu-staveb).

1.1.2.7 Dokumentace bude také splňovat rozsah dle vyhlášky Ministerstva pro místní 
rozvoj č. 169/2016 Sb. o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 
stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v 
platném znění, tzn. oceněný a neoceněný soupis prací (včetně všeobecného 
objektu SO 90-90).

Příloha č. 1 SOD
Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava 1/2

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD

https://www.szdc.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/stanoveni-nakladu-staveb-szdc
https://www.szdc.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/stanoveni-nakladu-staveb-szdc


Dodatkem č. 1 došlo k následující úpravě rozsahu díla:

U stavby „Rekonstrukce ŽST Chrastava":

- požadavek odborných složek Objednatele na vypracování DSP a PDPS zázemí pro 
zaměstnance RDP v „sále" budovy Ostrov Liberec. Součástí rozšíření je kompletní průzkum 
střechy (krov, krytina) a podlahy půdy, včetně určení doporučení rozsahu nezbytně nutného 
pro rekonstrukci.

- požadavek Objednatele na rozšíření předmětu Díla o přípravu prvků systému ETCS na 
základě požadavku na budoucí realizaci systému ETCS s ohledem na minimalizaci budoucích 
nákladů pro následnou stavbu ETCS na této trati.

U stavby „Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou":

- požadavek odborných složek Objednatele na vypracování DSP a PDPS zázemí pro 
zaměstnance v budově ŽST Hrádek nad Nisou.

- požadavek Objednatele na rozšíření předmětu Díla o přípravu prvků systému ETCS na 
základě požadavku na budoucí realizaci systému ETCS s ohledem na minimalizaci budoucích 
nákladů

- požadavek Objednatele na rozšíření předmětu Díla o vypracování dokumentace pro 
společné územní a stavební řízení (DÚSP), případně samostatné DÚR a DSP, a dokumentace 
PDPS na úpravu komunikace ul. Nádražní, včetně autobusových zastávek/ „terminálu", 
včetně vypracování nového architektonického návrhu celého přednádražního prostoru.

- požadavek Objednatele na zpracování architektonické koncepce využití volných ploch pro 
komplexní vyřešení dopravy BUS x VLAK x IAD x CYKLO pro město Hrádek nad Nisou v 
návaznosti na realizaci stavby „Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou" v souvislosti s 
provozem jednotlivých druhů dopravy, jako podklad pro jednání s městem Hrádek nad 
Nisou pro získání souhlasu s předmětnou stavbou, v rámci získání stavebního povolení.

Dodatkem č. 3 došlo k následující úpravě rozsahu díla:

U stavby „Rekonstrukce ŽST Chrastava":

- požadavek Objednatele na vypracování změny DSP a PDPS nové koncepce zastřešení u 
vstupu do podchodu vedle výpravní budovy a tomu odpovídající změny na ostrovním 
nástupišti, minimalizace zábradlí, prověření napřímení schodiště u výstupu z podchodu u 
výpravní budovy, prosklení minimálně výtahových dveří a sjednocení zábradlí.

U stavby „Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou":

- požadavek Objednatele na vypracování změny DSP a PDPS využití výpravní budovy a návrh 
nové koncepce místností v Hrádku nad Nisou, dále nahrazení, případně odstranění zdí na 
nástupištích a prosklení minimálně výtahových dveří.

Dodatkem č. 4 dochází k následující úpravě rozsahu díla:

U stavby „Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou":

- požadavek Objednatele na vypracování architektonické studie využití výpravní budovy ve 
dvou variantách dispozičního uspořádání 1. NP, 2. NP a 3. NP, který vychází ze zápisu 
z místního šetření konaného dne 07. 01. 2022

- V rámci DSP a PDPS bude dopracováno technické řešení 1 vybrané varianty dispozičního 
uspořádání výpravní budovy a dále návrh nové stropní konstrukce v celém rozsahu výpravní 
budovy.

Příloha č. 1 SOD
Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD
2/2



PŘÍLOHA Č. 4

Rozpis Ceny Díia

Cena za zpracování DSP a PDPS (podle členění na základní a dodatečné služby) a autorského dozoru: 

1. ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP A PDPS:

Poiožka Popis M ěrná
jednotka

M nožstv í Jednotková
cena

Cena ce)kem

1
Zpracování DSP dle vyhlášky 
č. 146 /2006 Sb. v platném 
znění dle VTP a ZTP

hod ........ ..... .............

2

Zpracování PDPS (v rozsahu 
dopracování příloh DSP do 
podrobnosti PDPS) vyjma 
příloh G, H a I, včetně všech 
dílčích odevzdání, dle přílohy 
č. 2 Směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v platném znění 
dle VTP a ZTP

hod ........ ..... .............

3

Stanovení nákladů stavby v 
rozsahu položkových 
rozpočtů jednotlivých SO a 
PS a souhrnného rozpočtu 
stavby (v rozsahu 
požadavků Směrnice SŽDC 
č. 20 v platném zněn a dle 
požadavku VTP a ZTP)- 
příloha dokumentace část G

hod ..... ..... ..........

4

Kompletní dokladová část 
(dle požadavku VTP a ZTP) 
včetně inženýrské činnosti- 
příloha dokumentace část H

hod ..... ..... ..........

5

Kompletní geodetická část (v 
rozsahu přílohy I - dle 
přílohy č. 2 Směrnice GŘ 
SŽDC č.11/2006 v platném 
znění a dle požadavku VTP a 
ZTP) včetně inženýrské 
činnosti

hod ...... ..... ............

6

Definitivní odevzdání DSP a 
PDPS, dle SOD v listinné 
formě (dle požadavku VTP a 
ZTP)

ks
. ........ ..........

7

Definitivní odevzdání DSP a 
PDPS, dle SOD v 
elektronické formě (dle 
požadavku VTP a ZTP)

ks . ...... ........

Celkem za základní služby: ...............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Příloha č. 4 SOD
Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 1/4



2. DODATEČNÉ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DSP A PDPS:

Poiožka Popis
M ěrná

jednotka
M nožstv í

Jednotková
cena

Cena
ce)kem

8 Zajištění mapových podkladů km . ...... ........

9 Geodetické práce km . ........ ........

10 Geotechnický průzkum pro 
železniční spodek

km . .......... ..........

11 Geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb

hod ..... ..... ..........

12 Zajištění vydání osvědčení o 
shodě notifikovanou osobou v 
přípravě

hod ..... ..... ..........

13 Koordinátor BOZP v přípravě hod ..... ..... ..........

14 Zpracování žádosti o 
spolufinancování stavby dle 
požadavku VTP a ZTP

hod ..... ..... ........

15 Zajištění technických podkladů 
pro vypracování zadávací 
dokumentace na výběr 
zhotovitele stavby dle 
požadavku VTP a ZTP

hod ... ..... ........

16 Zpracování příloh k žádosti o 
spolufinancování stavby dle 
ZTP a VTP

hod ... ..... ........

Celkem za doplňkové služby: ............

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

3. CENA ZA VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Poiožka Popis
M ěrná

jednotka
M nožstv í

Jednotková
cena

Cena
ce)kem

17
rozsah činnosti při výkonu 
autorského dozoru projektanta v 
rámci realizace Stavby dle čl. 4 
Obchodních podmínek

hod ..... ...... ..........

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH.

Uvedená cena za výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po 
celou předpokládanou dobu realizace Stavby (předpoklad 15 měsíců) v celkovém počtu 400 hodin. 
Uvedená cena za výkon autorského dozoru odpovídá pracnosti a rozsahu Stavby a zahrnuje veškeré 
náklady na činnosti související s výkonem autorského dozoru včetně cestovních výloh, v předpokládané 
době realizace Stavby.

Příloha č. 4 SOD
Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 2/4



4 CENA DÍLA

Cena Dí!a (bez DPH) Výše DPH Cena Dí!a (s DPH)

33 407 550 Kč 7 015 586 Kč 40 423 136 Kč

z toho:

Cena za zpracování DSP a PDPS:

................... . ................ ...................

Cena za výkon autorského dozoru:

...............

Cena dí!a - Rekonstrukce ŽS!

............... 

Hrádek nad Nisou

. ..............

Cena Dí!a (bez DPH) Výše DPH Cena Dí!a (s DPH)

16 871 350 Kč 3 542 984 Kč 20 414 334 Kč

z toho:

Cena za zpracování DSP a PDPS:

................... . ................ ...................

Cena za výkon autorského dozoru:

............... ............. ...............

Rozpis jednothvých po!ožek Ceny Dí!a pod!e č!enění na Dí!čí etapy zpracování DSP a PDPS a 
výkon autorského dozoru - Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou

Specifikace po!ožky Cena po!ožky (bez DPH) Cena po!ožky (s DPH)

1. Dí!čí etapa ............... . . ............... . .

2. Dí!čí etapa . ................ ............... . .

3. Dí!čí etapa ............... . . . ................

3a. Dí!čí etapa ............... . ................

4a. Dí!čí etapa ............... ...............

4b. Dí!čí etapa . ................ . ................

4c. Dí!čí etapa . ................ . ................

5. Dí!čí etapa . ................ . ................

6. Dí!čí etapa Výkon 
autorského dozoru

............... ...............

Ce!kem: 16 871 350 Kč 20 414 334 Kč

Příloha č. 4 SOD
Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 3/4



Cena dí!a - Rekonstrukce ŽST Chrastava

Cena Dí!a (bez DPH) Výše DPH Cena Dí!a (s DPH)

16 536 200 Kč 3 472 602 Kč 20 008 802 Kč

z toho:

Cena za zpracování DSP a PDPS:

................... . ................ ...................

Cena za výkon autorského dozoru:

............... ............. ...............

Rozpis jednothvých po!ožek Ceny Dí!a pod!e č!enění na Dí!čí etapy zpracování DSP a PDPS a 
výkon autorského dozoru - Rekonstrukce ŽST Chrastava

Specifikace po!ožky Cena po!ožky (bez DPH) Cena po!ožky (s DPH)

1. Dí!čí etapa ............... . . ............... . .

2. Dí!čí etapa . ................ ............... . .

3. Dí!čí etapa ............... . . . ................

3a. Dí!čí etapa . ................ ............... . .

4a. Dí!čí etapa .................. ..................

4b. Dí!čí etapa .................. ..................

4c. Dí!čí etapa .................. ..................

5. Dí!čí etapa . ................ . ................

6. Dí!čí etapa Výkon 
autorského dozoru

............... ...............

Ce!kem: 16 536 200 Kč 20 008 802 Kč

Příloha č. 4 SOD
Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 4/4



PŘÍLOHA Č. 5

Harmonogram ptnění

Část Dí!a Doba p!nění Popis činností 
prováděných v Dí!čí etapě

Podmínky 
dokončení Dí!čí 

etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí 
účinnosti Sm!ouvy

- -

1. Dí!čí etapa
do 3 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy

Zpracování dodatečných 
průzkumů dle ZTP, 

zpracování
technickoekonomického 
posouzení na přestavbu 

železničního mostu v ev. km 
10,650,zpracování 

architektonické a technické 
koncepce využití stávajících 

konstrukcí stávajícího 
zastřešení nástupišť do 

nových návrhů řešení stanic

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

2. Dí!čí etapa
do 10 měsíců od
nabytí účinnosti 

Smlouvy

Návrh technického řešení 
DSP k připomínkovému 
řízení včetně stanovení 

nákladů stavby, vizualizace 
zpracované dle požadavků 

ZTP

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

3. Dí!čí etapa
do 13 měsíců od
nabytí účinnosti 

Smlouvy

Dílčí předání DSP se 
zapracovanými 

připomínkami bez dokladové 
části

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

3a. Dí!čí etapa
do 15 měsíců od
nabytí účinnosti 

Smlouvy

Předání DSP se 
zapracovanými 

připomínkami bez dokladové 
části

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

4a. Dí!čí etapa
do 19 měsíců od
nabytí účinnosti 

Smlouvy

Architektonická studie 
výpravní budovy v ŽST 

Hrádek nad Nisou 
k připomínkovému řízení

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

4b. Dí!čí etapa
do 21 měsíců od
nabytí účinnosti 

Smlouvy

Dílčí předání DSP se 
zapracovanou vybranou 

variantou architektonické 
studie bez dokladové části

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

4c. Dí!čí etapa
do 23 měsíců od
nabytí účinnosti 

Smlouvy

Definitivní předání DSP + 
PDPS s kompletní 

dokladovou část, náklady a 
oceněnými soupisy prací ve 

struktuře dle VTP, a 
návrhem ZTP na realizaci 

stavby

Předávací protokol 
(pro Část Díla)

Příloha č. 5 SOD
Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 1/2



Podání žádosti o stavební 
povolení

Kopie žádosti 
předaná Objednateli, 
potvrzená podatelnou 

stavebního úřadu

5. Dítčí etapa
do 27 měsíců od
nabytí účinnosti 

Smlouvy

Nabytí právní moci 
stavebního povolení

Stavební povolení v 
právní moci, předané 

Objednateli

Protokol o provedení 
Díla

6. Dí!čí etapa 
AD

15 měsíců
fpředpo^/ad 09/2023 -  

H/2024J

Autorský dozor projektanta 
při realizaci Stavby; 

Zhotovitel se zavazuje 
provádět autorský dozor ode 

dne zahájení realizace 
stavby do ukončení realizace 

stavby v předpokládané 
délce 15 měsíců

Výkaz poskytnutých 
služeb (1 x za 

čtvrtletí) - stručný 
popis výkonů a 

specifikace výkonu 
autorského dozoru 

projektanta

Termín
dokončení Dí!a

předpok!ad do 

11/2024
-

Po ukončení 
přejímacího řízení 

Stavby a předložení 
výkazu poskytnutých 

služeb (o výkonu 
autorského dozoru 

projektanta)

Příloha č. 5 SOD
Rekonstrukce ŽST Hrádek nad Nisou; Rekonstrukce ŽST Chrastava

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení DSP+PDPS+AD 2/2


